
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  152 
Data:  07.03.2011 

 
 
SETTORE: ISTRUZIONE CULTURA E SPORT 
 
SERVIZIO : BIBLIOTECA 
 
ID n. 5411915 
 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI STRUMENTALI. 
 
 

 
 



  
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO  

 
 
 

Premesso che con determinazione n. 1041/BIB del 5.11.2010  si è provveduto ad impegnare € € 
1.447,78 I.V.A inclusa per acquisto di beni strumentali;  

Dato atto che la ditta Techno Point s.r.l. Corso Promessi Sposi 23/d Lecco non ha prodotto la 
documentazione richiesta relativa all’ordine della fornitura e pertanto viene revocata parzialmente 
la determinazione n.1041/BIB del 5.11.2010 per l’importo di € 1.447,78;     
 
Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di n. 1 scanner, n.1 videoproiettore e n. 1 pc portatile, 
materiale utile sia per la realizzazione di incontri sulla lettura organizzati periodicamente in sala 
ragazzi sia per le altre attività culturali del servizio;     
 
Visto l’art. 2, commi da 225 a 227, legge 191/2009 (Finanziaria 2010) e verificato che la 
convenzione CONSIP attiva per l’acquisto del portatile con caratteristiche analoghe espone un 
prezzo maggiore rispetto al preventivo acquisito e che per l’acquisto di uno scanner e di un video 
proiettore non è attiva alcuna convenzione; 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia, di beni, servizi e 
lavori, e dato atto che ricorrono i presupposti di cui all’art. 7, comma 1, in quanto trattasi di forniture 
di importo non superiore a € 15.000,00, con esclusione dell’IVA, per cui l’affidamento può avvenire 
ricorrendo ad un solo operatore economico; 

Visto il preventivo in data 01.02.2011 della ditta In-formatica & Sistemi s.r.l.  Via Bovara, 38/B- 
38/F Valmadrera, che propone una spesa di € 1.447,78, per l’acquisto del seguente  materiale:  
-n.1 p.c. portatile Toshiba satellite C660-123 
-n.1 videoproiettore BENQ mp515  
-n. 1 scanner formato A3 Plustek modello Opticpro A320   
  
Visto l’art. 151 del DLgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 
successivo è deliberato entro il 31.12 dell’esercizio in corso;  
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 17 dicembre 2010 di proroga del termine di approvazione 
del bilancio di previsione 2010 al 31.03.2011;  
 
Dato atto che il codice CIG attribuito alla procedura in oggetto è  n. 13411174C1                                            
 
Visto il DURC in data 21.02.2011 attestante la regolarità contributiva della società In-formatica & 
Sistemi s.r.l. Via Bovara, 38/B – 38/F Valmadrera;  
 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, la società  In-
formatica & Sistemi  s.r.l. ha comunicato in data 04.02.2011, con nota acquisita al protocollo del 
Comune con n. 5514 in data  8.02.2011 gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche 
in via esclusiva, al pagamento della presente fornitura /prestazione, unitamente alle generalità ed 
al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;  
 
Visti gli artt. 28, 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 

 
Visti gli art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267 
 
Visto la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione  
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;  
 
 
 



 

 
 D E T E R M I N A 

 
1) di revocare parzialmente la determinazione n. 1041 /BIB del 5.11.2010 per un importo di €              

1.447,78, come citato in premessa;  
 

2)di ridurre l’impegno n.2010/2052 di € 1.447,78 del Cap. 21951 del Bilancio 2010 relativo a 
“Acquisto attrezzature Biblioteca”;  

 
3)di affidare alla ditta In-formatica & Sistemi s.r.l. Via Bovara, 38/B – 38/F Valmadrera  P. IVA 

01679170132,  l’acquisto di n. 1 scanner, n. 1 portatile e n. 1 videoproiettore, per un importo 
complessivo di €  1.447,78 (IVA inclusa);  

 
4)di imputare la somma di € 1.447,78 IVA inclusa al cap. 21951 del Bilancio 2011 rr.pp 2010, 
relativo a “Acquisto attrezzature Biblioteca”;  

 
5) di intendere il contratto concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio;   

 

6)di dare atto che: 

�� alla liquidazione delle predette somme si procederà mediante successive 
ordinanze, alla  presentazione delle fatture, con scadenza di pagamento a 30 gg. 

�� per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le 
categorie previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005; 

�� di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs 267/2000, che si tratta di 
spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che l’impegno è 
assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato. 

 
7) di dare atto che l’appaltatore In-formatica & Sistemi  s.r.l. con nota in data 04.02.2011 ha 
dichiarato:  

a) di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 4 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;  
 
b) di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura –ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/su contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;    

 
 

 
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                                                                             (Dott.ssa Edi D’Agnese) 
 
 
 
 
 
 


